Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

Folha Suplementar I à Portaria nº 748, de 18 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço de 26 de fevereiro de 2019, que atribuiu 01
(uma) e 1/2 (meia) diárias ao Juiz do Trabalho LUCIANO RICARDO CEMBRANEL, nos dias 07 e 08 de fevereiro de 2019, no valor de R$ 1.038,46
(um mil e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos), pela sua participação no evento "Roda de Conversa e Saúde dos Magistrados", promovido
pela Escola Judicial.
A P O S T I L A
O CORREGEDOR REGIONAL TRIBUNAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, DECLARA que o pagamento das diárias
referentes ao evento supracitado deve ser realocado para o Programa de Trabalho de Apreciação de Causas - rubrica de Apreciação, e não como
constou.
Porto Alegre, 11 de março de 2019.

Folha Suplementar I à Portaria nº 650, de 12 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço de 26 de fevereiro de 2019, que atribuiu 01
(uma) e 1/2 (meia) diárias e mais o adicional de deslocamento à Juíza do Trabalho MARISTELA BERTEI ZANETTI, nos dias 07 e 08 de fevereiro
de 2019, no valor de R$ 1.050 (um mil e cinquenta reais), pela sua participação no evento "Roda de Conversa e Saúde dos Magistrados",
promovido pela Escola Judicial.
A P O S T I L A
O CORREGEDOR REGIONAL DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, DECLARA que o pagamento das
diárias referentes ao evento supracitado deve ser realocado para o Programa de Trabalho de Apreciação de Causas - rubrica de Apreciação, e
não como constou.
Porto Alegre, 12 de março de 2019.
Folha Suplementar I à Portaria nº 787, de 20 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço de 26 de fevereiro de 2019, que atribuiu 01
(uma) e 1/2 (meia) diárias ao Juiz do Trabalho Substituto NIVALDO DE SOUZA JUNIOR, nos dias 07 e 08 de fevereiro de 2019, no valor de R$
1.038,46 (um mil e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos), pela sua participação no evento "Roda de Conversa e Saúde dos Magistrados",
promovido pela Escola Judicial.
A P O S T I L A
O CORREGEDOR REGIONAL DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, DECLARA que o pagamento das
diárias referentes ao evento supracitado deve ser realocado para o Programa de Trabalho de Apreciação de Causas - rubrica de Apreciação, e
não como constou.
Porto Alegre, 12 de março de 2019.

Folha Suplementar I à Portaria nº 749, de 18 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço de 26 de fevereiro de 2019, que atribuiu 01
(uma) e 1/2 (meia) diárias ao Juiz do Trabalho RAFAEL DA SILVA MARQUES, nos dias 07 e 08 de fevereiro de 2019, no valor de R$ 1.038,46 (um
mil e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos), pela sua particiapação no evento "Roda de Conversa e Saúde dos Magistrados", promovido
pela Escola Judicial.
A P O S T I L A
O CORREGEDOR REGIONAL DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, DECLARA que o pagamento das

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2692/2019 Data da disponibilização: Quinta-feira, 28 de Março  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132180

diárias referentes ao evento supracitado deve ser realocado para o Programa de Trabalho de Apreciação de Causas - rubrica de Apreciação, e
não como constou.
Porto Alegre, 12 de março de 2019.

Folha Suplementar I à Portaria nº 648, de 12 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço de 26 de fevereiro de 2019, que atribuiu 01
(uma) e 1/2 (meia) diárias à Juíza do Trabalho SILVANA MARTINEZ DE MEDEIROS, nos dias 07 e 08 de fevereiro de 2019, no valor de R$
1.038,46 (um mil e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos), pela sua participação no evento "Roda de Conversa e Saúde de Magistrados",
promovido pela Escola Judicial.
A P O S T I L A
O CORREGEDOR REGIONAL DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, DECLARA que o pagamento das
diárias referentes ao evento supracitado deve ser realocado para o Programa de Trabalho de Causas - rubrica de Apreciação, e não como
constou.
Porto Alegre, 12 de março de 2019.

Folha Suplementar I à Portaria nº 696, de 15 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço de 26 de fevereiro de 2019, que atribuiu 1/2
(meia) diária à Juíza do Trabalho ANA JULIA FAZENDA NUNES, no dia 08 de fevereiro de 2019, no valor de R$ 338,46 (trezentos e trinta e oito
reais e quarenta e seis centavos), pela sua participação no evento "Roda de Conversa e Saúde dos Magistrados", promovido pela Escola Judicial.
A P O S T I L A
O CORREGEDOR REGIONAL DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, DECLARA que o pagamento das
diárias referentes ao evento supracitado deve ser realocado para o Programa de Trabalho de Apreciação de Causas - rubrica de Apreciação, e
não como constou.
Porto Alegre, 11 de março de 2019.

MARÇAL HENRI DOS SANTOS FIGUEIREDO

Corregedor Regional

Portaria

Portaria Presidência

 PORTARIA Nº 320, de 24 de janeiro de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a
Portaria TRT4 nº 4.650/2016, alterada pela Portaria nº 6.943/2017, publicada no Boletim de Serviço nº 226, de 15-12-2017, e considerando o que
consta nos processos administrativos nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº 0002302-10.2016.5.04.0000, resolve: AUTORIZAR a prestação de
serviço na modalidade de teletrabalho, a contar de 07-01-2019, nos termos das Resoluções CSJT nº 151/2015 e nº 207/2017 e CNJ nº 227/2016,
à servidora a seguir nominada e qualificada: (45845) LISETE MARIA KIST WIRTH, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Portaria,
ASSISTENTE-FC02, 2ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portarias
 de Diárias

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 1.256, de 18-03-19, 1. REMOVER, de ofício, a servidora CORINE ANGELICA DE OLIVEIRA (90689), ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Secretaria da 1ª Turma para Assessoria Administrativa da Secretaria da Corregedoria. 2. DESIGNAR a referida servidora
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, na Assessoria Administrativa da Secretaria da Corregedoria. (PA nº 0001815-
35.2019.5.04.0000).
Nº 1.343, de 21-03-19, CANCELAR a pensão da Lei nº 8.112/1990, de que é beneficiária IDA SCHIMITD BARBOSA, a contar de 24-02-2019, data
do óbito da pensionista, ressaltando-se que a partir daquela data não há mais beneficiários habilitados da pensão instituída pelo falecimento do
juiz classista, à época aposentado, JULIO DOMINGOS ALVES BARBOSA. (PA nº 0007895-49.2018.5.04.0000).
Nº 1.369, de 22-03-19, CANCELAR a pensão da Lei nº 8.112/90, de que é beneficiário Felix Siqueira de Belli, a contar de 17-3-2019, data do óbito
do pensionista, ressaltando-se que a partir daquela data não há mais beneficiários habilitados da pensão instituída pelo falecimento do servidor, à
época aposentado, Djalma de Oliveira Belli.(PA nº 0002101-13.2019.5.04.0000).
Nº 1442, de 25-03-19, DESIGNAR o servidor MIGUEL ANGELO (79529), ocupante do cargo de Auxiliar Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Gabinete da Presidência, mantendo a
sua lotação na Seção de Atendimento ao Magistrado. (PA nº 0002151-39.2019.5.04.0000).
Nº 1445, de 25-03-19, 1. DISPENSAR o servidor JOSUE ANTENOGENES MATOS RIBEIRO JUNIOR (113646), ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 4ª Vara do Trabalho de Canoas. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0002138-
40.2019.5.04.0000).
Nº 1446, de 25-03-19, 1. DISPENSAR a servidora CAMILA REIS VIEIRA (112801), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 4ª Vara do Trabalho de Canoas. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 4ª Vara do Trabalho de Canoas. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada referida no item 1. (PA nº 0002138-40.2019.5.04.0000).
Nº 1447, de 25-03-19, 1. DISPENSAR a servidora ALESSANDRA COELHO GUINDANI (89044), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador George Achutti. 2.

2692/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 28 de Março  de 2019

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132180

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Portaria 2
    Portaria Presidência 2

DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a
referida servidora, da Gabinete do Exmo. Desembargador George Achutti para a 4ª Vara do Trabalho de Canoas. 4. DESIGNAR a referida
servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 4ª Vara do Trabalho de Canoas.(PA nº 0002138-
40.2019.5.04.0000).
Nº 1448, de 25-03-19, 1. REMOVER, de ofício, o servidor FRANCIS ROGERIO PEREIRA DE SOUZA (85740), ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, da Secretaria de Gestão de Pessoas para o Gabinete do Exmo. Desembargador George Achutti. 2. DESIGNAR o
referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador George
Achutti. (PA nº 0002116-79.2019.5.04.0000).
Nº 1461, de 26-03-19. 1. DISPENSAR a servidora MARCELI GOMES TEIXEIRA (84751), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 2ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência,
a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0002203-35.2019.5.04.0000).
Nº 1462, de 26-03-19, DESIGNAR o servidor EVERTON BELLINI (98930), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 2ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. (PA nº 0002203-35.2019.5.04.0000).
Nº 1469, de 26 -03-19, 1. DISPENSAR a servidora REJANE STIEVEN ZAMBRANO (90476), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria da Corregedoria. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da Secretaria da Corregedoria
para o Gabinete da Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti. (PA nº 0001829-19.2019.5.04.0000).
Nº 1470, de 26-03-19, 1. DISPENSAR o servidor RODRIGO BLOCHTEIN KULKES (94781), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o
referido servidor, do Gabinete da Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti para a Secretaria da Corregedoria. 4. DESIGNAR o referido
servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na Secretaria da Corregedoria. (PA nº 002108-05.2019.5.04.0000).
Nº 1474, de 26-03-19, DESIGNAR a servidora NAZARETH RAPOSO MULLER (109657), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 17ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, mantendo a sua
lotação na Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0002235-40.2019.5.04.0000).
Nº 1490, de 27-03-19, DESIGNAR o servidor KLAUS SANTOS BECKER (55590), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 3ª Vara do Trabalho de Erechim, mantendo a sua lotação na Seção de
Afastamentos e Tempo de Serviço. ( PA nº 0002296-95.2019.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2692/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 28 de Março  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132180